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Këshilla për të 
shkruar 
Çfarë ndodh? 

 

 
Dëshira e njerëzve për të pasur gjëra të ndryshme është motori që i lëviz gjërat në 
jetë dhe në tregime. 
 
Prandaj, mendo për personazhet e tua dhe përgjigju pyetjeve të mëposhtme: 
• Çfarë mund të duan ata? 
• Si do ta arrijnë këtë ata? 
• Çfarë pengesash do t’u dalin? 
• A do ta kalojnë këtë pengesë dhe si do ta kalojnë atë? 
 
Kur të kesh mbaruar me këto pyetje, rezultati do të jetë skica e ngjarjes që ndodh 
në histori. 
 
 


